
 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 

 

 

N. 304 DEL 18/07/2019 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA ACETO PER DISERBO SPAZI CIMITERIALI - 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA DITTA VARVELLO S.R.L. - 

CIG ZD929406C8           

 

 

Responsabile dell’area: Ing. Nicola FALABELLA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visti e richiamati i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 

Visto l’art. 183 del  D.Lgs. 267/2000; 

 

Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 

nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il bilancio del corrente esercizio, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.56 del 27/12/2018, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 9/01/2019, con cui 

è stato approvato il P.E.G. - Piano Esecutivo di Gestione - , per l'esercizio finanziario 2019 ; 

 

Ritenuto necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerato necessario acquistare aceto grezzo da irrogare sui camminamenti e spazi 

pubblici del cimitero di Santena al fine di limitare con sistemi biologici il crescere di erba 

infestante, per rendere decoroso tale luogo particolarmente caro ai santenesi  

 

 

Dato atto che si ritiene di affidare la fornitura di 1070 litri di aceto bianco grezzo alla ditta 

Varvello G & C s.r.l. per comprovata affidabilità, convenienza qualità/prezzo per la somma di € 

797,94 oltre Iva di legge (preventivo n° 163 del 18.07.2019) 

 

Ritenuto necessario provvedere all’impegno di spesa di € 797,94 oltre IVA per complessivi 

€ 877,73 imputandone l'impegno al cap 1656.99 codice bilancio 12.09.1 piano finanziario 

 U.1.03.02.09.008 "cimitero - acquisto beni" 

 

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 

ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

Considerato che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 

agosto 2010 n.136 e s.m.i.  sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente 

procedimento e stato registrato presso l'ANAC ed e contraddistinto dal seguente  CIG ZD929406c8 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare alla ditta, Varvello G & C s.r.l. con sede in La Loggia, Via Nizza 39 di 

1070 litri di aceto bianco grezzo per diserbo in cubitainer per la somma di € 797,94 

oltre Iva di legge pari a € 877,73 

 

 

2. Di impegnare per le motivazioni in premessa citate la somma di € 877,73 a carico del 

Bilancio finanziario 2019/2021, gestione competenza 2019 - esigibilità 2019 al cap. 

1656.99 codice bilancio 12.09.1 piano finanziario  U.1.03.02.09.008 "cimitero - 

acquisto beni" 

 

3. Di dare atto che  il CIG relativo all'appalto risulta ZD929406c8 

 

 



 

 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. A norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del presente procedimento 

amministrativo è l’ing. Nicola FALABELLA, Dirigente Servizi Tecnici. 

 

5. Il presente provvedimento avrà esecuzione dopo il visto di cui all'art.151, comma 4, 

del D.Lgs.n.267/2000.  

 

6. Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n° 104, proposizione di ricorso 

Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione 

di ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Ing. Nicola FALABELLA 

 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

ZD929406C8 AREA TECNICA 2019 449 12091 1656 99 U.1.03.02.09.008 877,73 VARVELLO GIOVANNI & C 

 

 

 

 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 


